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PARP ogłasza nabór „Rozwój oferty klastrów dla firm” dla Krajowych 

Klastrów Kluczowych 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza kolejny nabór wniosków do działania 

„Rozwój oferty klastrów dla firm – nabór dla koordynatorów Krajowych Klastrów 

Kluczowych”, realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki (FENG). Wnioski będzie można składać od 3 czerwca do 4 sierpnia 2025 r. 

Celem naboru jest wzmocnienie potencjału i profesjonalizacji działalności koordynatorów 

Krajowych Klastrów Kluczowych (KKK), które stanowią istotny element ekosystemu innowacji 

w Polsce. Wsparcie obejmie projekty rozwijające innowacyjną ofertę usługową wspierającą 

działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną członków klastra w takich obszarach 

strategicznych jak: transformacja cyfrowa, gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ), 

gospodarka niskoemisyjna czy nowoczesna edukacja. 

Dodatkowo wsparcie może obejmować internacjonalizację oferty ww. klastrów na 

wydarzeniach branżowych, w które wpisuje się oferta klastra. Działania z zakresu 

internacjonalizacji muszą obejmować komponent doradczy lub szkoleniowy, realizujący cel 

podnoszenia kompetencji członków klastra w zakresie innowacyjności i przedsiębiorczości. 

Kto może ubiegać się o wsparcie? 

Wnioskodawcami mogą być koordynatorzy Krajowych Klastrów Kluczowych – czyli klastrów o 

istotnym znaczeniu dla gospodarki kraju i wysokiej konkurencyjności międzynarodowej. 

Status KKK nadaje Ministerstwo Rozwoju i Technologii, a aktualna lista jest dostępna na 

stronie: https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologia/lista-kkk. 

Na co można otrzymać dofinansowanie? 

Dofinansowanie może być przeznaczone na m.in. utworzenie lub modernizację infrastruktury 

niezbędnej do świadczenia usług wspierających działalność badawczo-rozwojową lub 

innowacyjną członków klastra. Wsparcie obejmuje również działania związane z 

uczestnictwem klastra w międzynarodowych partnerstwach (sieciach współpracy), 

internacjonalizacji oferty klastra w zakresie produktów (wyrobów i usług) lub 

internacjonalizacji modeli biznesowych członków klastra. 
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Budżet naboru to 50 mln zł, a maksymalny poziom dofinansowania może wynieść do 70% 

wartości projektu. 

Wnioski będzie można składać w systemie LSI od 3 czerwca do 4 sierpnia 2025 r.  

Więcej informacji o naborze znajduje się na stronie PARP. 
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